Администрация
муниципального образования
Краснокоммунарский
поссовет
Сакмарского района
Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 мая 2022 года  № 54-п
п. Красный Коммунар

О проведении публичных слушаний
по обсуждению проекта решения
Совета депутатов Краснокоммунарского
поссовета «Об исполнении бюджета
поселения за 2021 год»

В соответствии со ст.28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №_ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 5,16,24 Устава муниципального образования Краснокоммунарский поссовет, решениями Совета депутатов поссовета от 26 февраля 2020 года  № 225 "Об утверждении  Положения  о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области» и № 226 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области»:
1. Одобрить представленный проект решения Совета депутатов Краснокоммунарского поссовета  «Об исполнении бюджета поселения за 2021 год» для проведения публичных слушаний и представления в Совет депутатов  согласно приложению №1.
2. Определить  проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Краснокоммунарского поссовета «Об исполнении бюджета поселения  за 2021 год»  в очной  форме 3 июня 2022 года в 17.00 по местному времени в здании администрации Краснокоммунарского поссовета.
3. Разместить  проект  решения  «Об исполнении  бюджета поселения за 2021 год» на официальном сайте муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского  района Оренбургской области в разделе «Нормативно-правовая база»  подразделе «Проекты».
4. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов Краснокоммунарского поссовета «Об исполнении бюджета поселения  за 2021 год»  согласно приложению № 2.

5. Утвердить календарный план организационных мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Краснокоммунарского поссовета «Об исполнении бюджета поселения за 2021_год» согласно приложению № 3.
6. Прием предложений и замечаний по проекту решения осуществляется в письменном виде с момента опубликования проекта решения до 16.00 местного времени 3 июня 2022 года включительно, по адресу: п. Красный Коммунар, ул. Луначарского,55,  (администрация Краснокоммунарского поссовета) контактные телефоны 27-107, 27-237, на электронный адрес  kk_kommunar@mail.ru.
7. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава поссовета                                                                        К.Н. Оглоблина

Разослано: администрация -1 экз., райфо, Совет депутатов, членам комиссии

Приложение № 1
к постановлению
администрации поссовета
от 18.05.2022 №  54-п

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
      Краснокоммунарский
                 поссовет
       Сакмарского района
     Оренбургской области
         Четвертого созыва
            Р Е Ш Е Н И Е
    --  2022 года №  __
       п. Красный Коммунар

	Об исполнении бюджета поселения за 2021 год

Рассмотрев итоги исполнения  бюджета поселения за 2021 год, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета поселения за 2021 год» по доходам в сумме 26245,051 тыс. рублей, по расходам 26481,04 тыс. рублей, с дефицитом  бюджета поселения 1977,62 тыс. рублей.
2. Утвердить исполнение:
2.1. доходов администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет согласно приложению 1;
2.2. расходов администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет за 2021 год по вневедомственной структуре расходов согласно приложению 2;
2.3. расходов администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет за 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3.
3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета администрации МО Краснокоммунарский поссовет  за 2021 год согласно приложению  4.
4. Утвердить об использовании  средств резервного фонда муниципального образования администрации    Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области  за 2021 год согласно приложению 5.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и социальной политике.
6. Решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на сайте муниципального образования.

	Председатель Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет

                                 А.С. Шарыгин
	Глава муниципального образования
Краснокоммунарский поссовет

                                 К.Н. Оглоблина

Приложение № 2
к постановлению
администрации поссовета
от 18.05.2022 №  54-п

С О С Т А В
комиссии по  проведению публичных слушаний  по обсуждению проекта решения Совета депутатов Краснокоммунарского поссовета «Об исполнении бюджета поселения за 2021 год»

	1. Оглоблина К.Н.
	- председатель комиссии, глава поссовета

	2. Леонова Е.Б.

	- заместитель председателя комиссии,
заместитель главы администрации поссовета

	3. Климонтова М.П.
	- секретарь комиссии, специалист  администрации поссовета

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	4. Демина С.Г

	-  ведущий специалист администрации поссовета

	5. Грачева Л.Г.
	- член постоянной комиссии Совета
депутатов поссовета по бюджету и социальной политике (по согласованию)

	6. Савельева О.А.
	- специалист администрации поссовета

	Приложение № 3
к постановлению
администрации поссовета
от 18.05.2022 №  54-п

КАЛЕНДАРНЫЙ  ПЛАН
организационных мероприятий по подготовке и проведению
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Краснокоммунарского поссовета «Об исполнении бюджета поселения за 2021 год»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Подготовка проекта решения Совета депутатов Краснокоммунарского поссовета «Об исполнении бюджета поселения за 2021 год» и размещение  на официальном сайте муниципального образования Краснокоммунарский поссовета Сакмарского района
	До 19.05.2022
	Демина С.Г.
Оглоблина К.Н.

	2
	Опубликование информации о проведении публичных слушаний
	До 19.05.2022
	Климонтова М.П.
Оглоблина К.Н.

	3
	Организация приема предварительных предложений по проекту решения Совета депутатов Краснокоммунарского поссовета «Об исполнении бюджета поселения за 2021 год»
	До 03.06.2022 включительно
	Климонтова М.П.

	5
	Проведение публичных слушаний
	03.06.2022
	Оглоблина К.Н.
Демина С.Г.

	6
	Обнародование рекомендаций публичных слушаний и размещение на официальном сайте муниципального образования Краснокоммунарский поссовет
	До 06.06.2022
	Климонтова М.П.